Дополнительное соглашение
К договору №_________ от ___________________ г.

ООО «______________» в лице ____________, действующего на основании устава (далее «Заказчик»), и ООО «СТРОТЕР» в лице генерального директора Самохина Дмитрия Сергеевича, действующего на основании УСТАВА (далее «Исполнитель»), вместе называемые «Стороны», подписали настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1.
Изложить п. 3.3 договора в следующей редакции:

Стоимость услуг по Техническому осмотру указана  в Дополнительном соглашении №1 от _________2025г к настоящему Договору. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком либо уполномоченным им лицом в валюте РФ в безналичном порядке на основании Договора  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, не позднее даты предоставления конкретного транспортного средства на осмотр.
      2. В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании  Постановления Правительства г. Москвы № 2729-ПП от 03 декабря 2024г. Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в городе Москве стоимость услуг по Техническому осмотру с 01 января 2025г. составляет:
	ТАРИФЫ (руб)

	М1 (Легковой автомобиль)
	1182

	N1 (Грузовой автомобиль c полной массой до 3.5 тонн)
	1283

	N2 (Грузовой автомобиль c полной массой от 3.5 до 12 тонн)
	2398

	N3 (Грузовой автомобиль c полной массой свыше 12 тонн)
	2588

	M2 (Автобус c полной массой до 5 тонн)
	2055

	M3 (Автобус c полной массой свыше 5 тонн)
	2483

	O3, O4 (Прицепы (полуприцепы) c полной массой свыше 3.5 тонн)
	1672

	L (Мототранспортные средства)
	408

	Стоимость повторного осмотра составляет 50% от стоимости первичного ТО
	50%

	Оплата за проведение технического осмотра автомобиля НДС не облагается

 Организация применяет УСН и освобождена от обязанностей плательщика налога на добавленную стоимость на основании пункта 1 статьи 145 НК РФ

3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим Соглашением, стороны руководствуются положениями Договора _____ от _____________
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2025г. года и является неотъемлемой частью Договора _____ от _____________.

Заказчик: ООО «___________________»

_________________

Исполнитель: ООО «СТРОТЕР»
Генеральный директор  _____________________Самохин Д.С.